www.freeservicemanuals.info

23/1/2013 www.nostatatech.nl

e R e i N R VS SR i BRSBTS T
RECORDERS N 4414

00/15/19/43

PHILIPS i
INHOUD Pagina TECHNISCHE SPECIFIKATIE
Technische specifikatie 1 Netspanningen : 110-127-220-240 V
In- en uitgangen 2 Netfrekwenties : 50-60 Hz
Uitkasten van het apparaat 3 Opgenomen vermogen :30W
Reparatieaanwijzingen 3 Aantal sporen 14
Mechanische instellingen 4 Bandsnelheden 9,5 cm/sek. = 1 %
Smeervoorschrift 5 19 cm/sek. £ 1%
Elektrische metingen en instellingen 6 Max. spoeldiameter :18cm
Werking van het stuurgedeelte 7 Aantal koppen $ 2
Lijst van elektrische onderdelen 7+8 Aantal motoren -3
Lijst van mechanische onderdelen 10 Wikkeltijd voor een 18 cm
spoel met LP-band (540 m) : < 180 sek.
Ingangsgevoeligheden
micro 0,2mV/>2kQ
infout (1, 4) 2 mV/20kSQ2
phono (3, 5) ;100 mV/1 MQ
Uitgangsgevoeligheid
in/out (3, 5) :1V/>560kQ2

CS34850

Uitgangsvermogen

Frekwentiebereik
9,5 cm/sek.
19 cm/sek.

Luidsprekers

Afmetingen (incl. deksel)
Gewicht (incl. deksel)

: 2x3W (d < 10%0 — 8 )

: 60 — 15.000 Hz
: 60 — 18.000 Hz

: 88 (105 x 29 mm)
4822 240 40053

: 480 x 330 x 180 mm
: 9kg

SERVICE

World of free manuals

Subject to modification

@ 4822 726 11007

Printed In the Netherlands




M —

World of free manuals

www.freeservicemanuals.info 23/1/2013 www.nostatatech.nl
2
IN- EN UITGANGEN
Aanduiding Voor aansluiting van Gevoeligheid |Impedantie | Soort bus Aansluitingen Plaats
MICRO L+ST | een mikrofoon met een 3p, | 0,2 mV >2kQ 5p,180°,DIN [ 1 — links voorzijde
BU1 180°, DIN steker voor op- 4 — rechts
name op ieder kanaal in 2 —
stand 1-4 en 3-2 en voor ot 36 5—
opname op het linker & 2% 3-
kanaal in stand ST, een
mikrofoon met een 5p,
180°, DIN steker voor
stereo opname
MICRO R een mikrofoon meteen 3p | 0,2 mV >2kQ 5p,180°,DIN | 1/4 — rechts voorzijde
BU101 of 5p, 180°, DIN steker 2—a
voor opname op het 5—
rechter kanaal in stand ST o1 30 3-
ot 2 %
IN/OUT een tweede recorder of een 5p,180°,DIN | 1 — links achterzijde
BU2 ander apparaat voorzien 4 — rechts
van een 5p, 180°, DIN in- 2 —
en uitgangsbus o1 30 5 — rechts
ingang :penlen4d 2mV 20k o 25 3 — links
uitgang : pen3enb T\ > 50k
PHONO een platenspeler met een 100 mV 1MQ 5p,180°,DIN |1 — achterzijde
BU3 kristalelement of een . A=
tuner 2 —
. 5 — rechts
¢ 3% 3 — links
LOUDSP L een luidsprekerbox met een | — 2p,DIN 1—-88 achterzijde
LOUDSP R impedantie van 8 £2 22—
BU4 80
BU104 8
REMOTE een afstandsbedienings- = = i 5p,240°,DIN |1 — SK603/604 achterzijde
BUS eenheid N6718 2 —
6] =
o, 3,0 4—
& 0 5 — SK604
BU6 meetpunten = = 5p,180°%,DIN [ 1 — meetpunt 1 achterzijde
4 — meetpunt 2
2—
o1 30 5—
O" 2 50 3 =0
CS34851



www.freeservicemanuals.info

UITKASTEN VAN HET APPARAAT (zie fig. 1, 4 en 5)

— De afdekplaat A kan verwijderd worden nadat de twee

23/1/2013

REPARATIEAANWIJZINGEN (zie fig. 2 en 3)
Vervangen van de indikatiestrips met schuifknoppen

www.nostatatech.nl

schroeven B losgedraaid zijn. Door daarna ook
kopafdekking C te verwijderen (omhoog trekken) zijn
het loopwerk en de koppen gemakkelijk bereikbaar.
Ter voorkomen van trillen van afdekplaat A zijn op de
achterste sierlijst drie rubberstrips E aangebracht.
Deze moeten op hun plaats blijven als de afdekplaat
weer wordt aangebracht.

Nadat de drie schroeven D (let vooral op de schroef in
de rechterbovenkant).verwijderd zijn, kan het komplete
versterkerpaneel een weinig opgetild worden en
omgeklapt naar rechts.

Rechts onder in de kast bevindt zich een haak L. Deze
kan in het gat onder de stekerbusstrip gedaan worden,
waardoor het versterkerpaneel vertikaal blijft staan
(zie fig. 4).

Het apparaat kan nu nog normaal werken.

Als het paneel uit de kast verwijderd moet worden,
neemt men steker K en de opsteekverbindingen rechts
boven in de kast en op de achterzijde van de indikator
los.

Nadat de vijf schroeven F verwijderd zijn, kan het
komplete loopwerk vertikaal in de kast worden gezet.
Hiertoe zijn in de luidsprekerboxen uitsparingen
aangebracht, waar in de beide spoelmotoren kunnen
rusten.

Ook in dit geval kan het apparaat nog normaal werken.
De tellersnaar G moet dan wel losgemaakt worden (zie
fig. 5). Om het loopwerk te verwijderen moet alleen
steker K worden losgenomen.

Opm.: Let er bij het inkasten op dat de tellersnaar weer

wordt aangebracht.

4
. T
QOF
N R— Z°
C—r—t= | e =z
S =Y
N\ " z

2130 A

Fig. 1

- x

Fig. 4

(zie fig. 2 en 3)

— Steek een schroevedraaier in het midden aan de zijkant
tussen het paneel van de schuifknop en de rand van de
frontplaat of het naastliggende paneel en wrik het
paneel naar voren.

— Bij montage moet eerst de onder- en de bovenkant in
het versterkerpaneel worden gebracht en daarna het
middenstuk.

— Let er bij de montage op, dat de schuif van de knop
over de nok van de potentiometer valt.

Vervangen van de luidsprekers

— Verwijder de 3 schroeven in de zijkant van de kast en
de 3 kruiskopschroeven in de achterzijde van de kast.
Hierna kunnen de zijpaneeltjes verwijderd en de
luidsprekers vervangen worden.

Vervangen van de eindtransistoren

— Indien de eindtransistoren defekt zijn verdient het
aanbeveling eerst de spanningen van de stuurtrappen
te meten. Dit kan gedaan worden na verwijdering van
de defekte eindtransistoren, daar zonder eindtransis-
toren alle spanningen op de stuurtrappen ongewijzigd
blijven.

Eerst als gebleken is dat deze spanningen normaal zijn,
kunnen nieuwe eindtransistoren gemonteerd worden,

W

AN

1661A

Fig. 2

LE
/

Fig. 5

World of free manuals




www.freeservicemanuals.info

e l———

4

MECHANISCHE INSTELLINGEN

Benodigd gereedschap en meetinstrumenten:
— Set voelermaatjes 0,1 t/m 2 mm
— Veerdrukmeter 30 g

— Veerdrukmeter 1500 g

— Testband 1 kHz — 10 kHz

— Testband 3150 Hz, 9,5 cm/sek.
— Testband 3150 Hz, 19 cm/sek.

— Stroboscoop 50 Hz 4822 395 90001
— Stroboscoop 60 Hz 4822 395 90002
— ""Wow en flutter”’-meter b.y. Bruno Woelke, type ME104
— Koppen, instelmal 4822 403 50718

4822 397 30014
8222 305 11190
8222 305 11550

1. Instelling van de opneem/weergeefkop (zie fig. 9 en 29)

Grofinstelling

— Verwijder de kopafdekking 178 en de afdekplaat 129.

— Plaats de instelmal in het apparaat zoals in fig. 9 is
aangegeven.

— Stel met moertje D de bandgeleider op de juiste hoogte
in.

— Stel met behulp van de schroef A en de moertjes B en

C de kop zodanig in dat:

a. de bovenzijde van de bovenste kern van de opneem/
weergeefkop op gelijke hoogte is met de bovenzijde
van de instelmal.

b. de mal vrij tussen de geleidepennen van de wiskop
en de bandgeleiders kan schuiven.

c. de voorzijde van de kop haaks op de montageplaat
staat.

Fijninstelling (met testband 1 kHz — 10 kHz)

— Zet de snelheidskeuzeschakelaar in stand "'9,5" en de
spoorkeuzeschakelaar in stand " 1-4",

— Stel de hoogte van de opneem/weergeefkop in door
moertje B te verdraaien totdat de weergave van het
1 kHz-signaal nog juist hoorbaar is boven de ruis.

— Stel de azimuth van de opneem/weergeefkop in door
schroef A te verdraaien totdat de weergave van het
10 kHz-signaal maximaal is.

2. Bandloopinstellingen
Voor uitkasten van loopwerk zie pag. 3.
Instelling van de spoelschotels (zie fig. 13)

— Draai moer 9 los.
— Stel met taatslager 68 de hoogte van de spoelschotel

zodanig in dat de band in het midden van de spoel loopt.

— Borgt het taatslager weer met moer 9.
— Stel de axiale speling in op 0,1 — 0,2 mm d.m.v. het
verplaatsen van poelie 66 of ring 115.

Instelling van de poelie van de wikkelmotoren (zie fig. 27)

— Draai de schroefjes 8 in de poelie 62 los.

— Stel de poelie zodanig in dat de groef op dezelfde
hoogte is als de groef van de spoelschotel.

— Draai de schroefjes weer vast en borg ze met lak.

— Als de snaar lawaai maakt, kan men dit verhelpen door
deze te verdraaien.

Instelling van de drukrol 105 (zie fig. 27)

— Stel drukrol 105 met klemring 11 zodanig in dat de
axiale speling ligt tussen 0,1 en 0,2 mm.

Instelling van de toonaslager 103 (zie fig. 7 en 27)

Bij deze instelling wordt er van uit gegaan dat de band-

geleiders op de juiste hoogte staan.

— Draai de schroeven A vast.

— Leg een DP-band in het apparaat.

— Verdraai schroef B totdat de band vlak tussen toonas
en drukrol doorloopt.

— Draai schroef C vast zodat de instelling geborgd is.

3. Instellingen van de elektromagneten
Voor uitkasten van het apparaat zie pag. 3.

23/1/2013

www.nostatatech.nl

Instelling van de drukrolmagneet (zie fig. 10 en 27)

Bij aangetrokken magneet moet de speling tussen

bus 112 en de onderste moertjes 35 op trekstang 114,
liggen tussen 0,3 en 0,5 mm.

Instellen van deze speling door de onderste moertjes 35
te verdraaien.

Bij aangetrokken magneet moet de kracht aan de boven-
zijde van de drukrolas (110) 1000 gram = 100 gram zijn.
Deze kracht moet aanwezig zijn op het tijdstip dat er
een zichtbare speling komt tussen de drukrol en de
toonas. /nstellen van deze trekkracht door de bovenste
moertjes 35 te verdraaien.

De afstand tussen aandrukrol 105 en toonas 76 moet
bij afgevallen magneet 10 mm £ 1 mm zijn.

Instellen door lip A te verbuigen.

Bij afgevallen magneet moeten de kontakten van
schakelaar 58 gesloten zijn.

Instellen door lip A te verbuigen (zie fig. 10).

Bij bekrachtigde magneet moet de afstand tussen de
geopende kontakten van schakelaar (58) 0,3—0,5 mm
zijn. Instellen door de kontakten te verbuigen (fig. 10).

Instelling van de remmagneet en remmen (zie fig. 11,12 en 26)

4.

Bij bekrachtigde magneet moet de afstand tussen de
remschoenen aan de beugels 59 en 73 en de spoelscho-
tels 0,6 — 0,7 mm zijn.

Instellen door de lippen A te verbuigen. Zorg er voor
dat de afstand links en rechts gelijk is (zie fig. 12).

Bij aanliggende remschoenen moet de afstand tussen de
lippen B en de rembeugels 0,2 — 0,3 mm zijn.

Instellen door de lippen B te verbuigen (zie fig. 12).

Bij omgeklapte remschoenen (ronde kant van de rem-
schoenen tegen de spoelschotels) moet de afstand tussen
het magneetanker en de rembeugels (59 en 73)

0,3 — 0,4 mm zijn.

Instellen door lip C te verbuigen (zie fig. 12).

De remkracht van de linker en rechter spoelschotel
moet ca. 1000 gr/cm bedragen. Deze kracht kan worden
gemeten met behulp van een volle haspel en een
veerdrukmeter, zoals in fig. 11 is aangegeven.

De meter moet voor de diverse spoeldiameters de
volgende waarden aangeven:

Spoeldiameter Meteraanwijzing

13cm 175 gr
15 ¢cm 150 gr
18 cm 125 gr

De remkracht is gelijk aan de meteraanwijzing x straa/
van de opgewikkelde band. /nstellen door veer 57
(fig. 12) in te korten, uit te trekken of te vervangen.

Instelling van de bandspanningsregeling (zie fig. 8 en 27)

Voor uitkasten van het loopwerk zie pag. 3.
— Schakelaar 58 moet in de ruststand kontakt maken.

Instellen door de kontaktveren te verbuigen.

— De afstand tussen het middenkontakt van schakelaar

58 en de zijkant van de sleuf in de bandspannings-
aftaster 56 in de ruststand moet 0,1 — 0,2 mm zijn.
Instellen door lip A te verbuigen (zie fig. 8).

— De kracht op de stift van de bandspanningsaftaster

moet 256—30 gram zijn als het kontakt juist opent.
Instellen door lip B te verbuigen (zie fig. 8).

5. Instellingen van de toonasmotor (fig. 27)
Voor uitkasten van het loopwerk zie pag. 3.
— De motorpoelie 78 moet op gelijke hoogte staan met de

kern van de impulskop. /nstellen door de schroefjes 16
los te draaien en de poelie op de juiste hoogte te
brengen. Daarna de schroefjes weer vastdraaien en
borgen met borglak.

De afstand tussen de poelie 78 en de impulskop K3
(80) moet 0,15 — 0,2 mm zijn. /nstellen door de
schroefjes 17 los te draaien en de kop op de juiste
afstand in te stellen. Daarna de schroefjes weer vast-
draaien en borgen met borglak.

World of free manuals



www.freeservicemanuals.info 23/1/2013

www.nostatatech.nl
5
6. Instelling van de snelheid (zie fig. 14) SMEERVOORSCHRIFT c A
— Klap het versterkerpaneel op (zie pag. 3). ] -
— Sluit de “Wow en flutter’’-meter aan op BU2 IN/OUT: Shell Clavis 17 — 4822 390 10048
aansluitpunten 3en 2 (5 en 2). Lagers van vliegwiel 76, spoelschotels 69, spanningsaftaster
— Speel een testband af met een frekwentie van 3150 Hz, 56 en aandrukrol 105.
opgenomen met 9,5 cm/sek. of 19 cm/sek. afhankelijk )
van de snelheid die ingesteld moet worden. Attentie:
— Regel nu de juiste snelheid af door aan de potentio- Zorg ervoor dat op het gedeelte van de toonas dat boven 1719
meter te draaien welke bij de snelheid hoort (zie fig. 14 de keerring 102 uitsteekt geen olie zit.
en onderstaande tabel).
Shell Alvania 2 — 4822 389 10001
Snelheid Instelpotentiometer  Max. snelheidsafwijking De diverse draaipunten zoals die van de drukviltjes-
(zie fig. 14) met testband beugel 72, 106, 108, rembeugels 59 en 73, drukrolbeugel
19 cmfsek. R24 +19 110, de taatslager van de spoelschotels 69 en vliegwiel 76. Fig. 9
9,5 cm/sek. R23 1% De draaipunten van het schakelaarbedieningsmechanisme o
de glijvlakken van de beugels 197, 203, 206, 211. AUV
Opmerking: e ‘“‘\\_{
L . .
De snelheid kan ook worden ingesteld met behulp van een Siliconenvet — 4822 390 20023 el NI et
stroboscoop en wel als volgt: De glijvlakken van de druktoetsen, de beugels 191 en 205, e \ (e oY
— Plaats de stroboscoop naast de recorder en voer de band de asjes 196 en 198 en kogeltje bij schuifknoppen. P X\ JE :
om de rol. ( w\(\ L - Zi©
— Zet de snelheidsomschakelaar in de gewenste stand en \/{ (§ o, ) AR
regel de juiste snelheid met de bijbehorende potentio- T i T 2
meter (zie bovenstaande tabel) af. \/ \\L\_ﬁc\
\\\‘\':\\
RE201 (75)
=
—
76 B c 03-05mm D
—
A
SK703(58)
103
A
A >0,3mm 1664A
1283A
Fig. 7
57 A
59 73 63

T

01-02mm

S
i 8
n 1s) #11
& \ : ‘ — 75
; \ i 5( // (RE202) rrrrr I O PO S PIIIIIIIIIY|
1 25-30gr. 69 ® 5 61 Tat

e T

113 @ o C 69 i
55 c _‘ é 0.2mm
8
105 ’ 66,115
110 9
! 1000gr } 502 B 1668A 1667A
1660A 503 1662A
Fig. 6 Fig. 8 Fig. 12 Fig. 13

€S34852

World of free manuals



www.freeservicemanuals.info

6

ELEKTRISCHE METINGEN EN INSTELLINGEN

www.nostatatech.nl

u1/uio1

RECORDING/PLAY-BACK UNIT

4822 214 30165

e
A 1]

AL

OSCILLATOR UNIT U2

[ree service manualp
Giratis schema’s

Digitized by

W O

www.freeservicemanua

-

is.int

LAY UNIT U101

22108

Connections:
1 —supply D (21,1 V)
2 —supply E (18 V)
3 —supply F (15 V)

4 — output
6— <&
7 — output to pre-emphasis
9 — input
11 — output
12 — 4
13 — ==
14 — input
Fig. 15

o2 oI

a o]

[ (‘ &

Al os 10
o1 \__,/’

BUL BU104 BUS
LOUDSP L LOUDSP R REMDTE

Fig. 14

Benodigde meetinstrumenten:

Universeelmeter 40 k§2/V P 81700 of PM 2411
L.F. generator GM 2317 of PM 5105
AC mV-meter GM 6012 of PM 2454

I. Instelling van de indikator-uitslag

Minimum:

— Zet de recorder in de stand: “ST” — “STOP”.

— Schuif alle regelaars op minimum.

— Regel met R27 de aanwijzing van de indikator op 0 %.

Maximum:
— Zie instelling 11,

I1. Instelling en meting van de opneem- en weergeef-
versterker

— Gebruik voor deze instellingen een nieuwe ongemodu-
leerde band van zeer goede kwaliteit.

— Zet de recorder in de stand: ""ST" — 19",

— Druk toets “"REC" in.

— Schuif opnameregelaar "REC" in stand 6" en alle
andere regelaars op minimum.

— Sluit op de "PHONO"-bus BU3 tussen de punten 3 en 2
(5 en 2) een generatorsignaal van 333 Hz aan.

— Regel met de generator de spanning zodanig dat de
indikator 100 °/o aanwijst.
Op de meetbus BU6 moet dan tussen de punten 1 en 2
(4en 2) £ 3 mV staan.

— Maak een opname van dit generatorsignaal.

— Bij weergeven van dit opgenomen signaal moet met R6
(R106) de indikator op 100 /o uitslag geregeld worden.

— De spanning op de “"IN/OUT"-bus BU2 moet tussen de
punten 3en 2 (5en 2) £ 2V zijn.

CS34853

3 |0\ Q3 10 03 10

02 / 2 02
/ Om /0Os @ 0 Qs O
G

8us au2 BU3
MEASURING POINTS IN/OUT PHONE

2199 D

111, Instelling van de voormagnetisatie

— Zet de recorder in de stand: "“ST"" — 19"

— Schuif alle regelaars op minimum.

— Druk de toetsen "REC” en “PLAY" in.

— Sluit op de “IN/OUT""-bus BU2 tussen de punten 3
en 2 (5 en 2) een generatorsignaal van 1 kHz — 1 V
aan,

— Schuif opnameregelaar "REC’’ zover op tot de
indikator 100 °/o aanwijst.

— Verwijder de kern van spoel L1 (L101).

— Schuif de kern zover in de spoel tot de spanning op
meetbus BUG tussen de punten 1en 2 (4en 2) 12 mV
is.

— Borgde kern met was.

IV, Instelling van de snelheid
Zie hiervoor Mechanische Instellingen, punt 6.

u2

OSCILLATOR UNIT

4822 214 30166

Connections:

i
2 — supply
5 — output
8 — output
1626A-A

Fig. 16

U201 SPEED CONTROL UNIT 4822 214 30167
Connections:
1 — output
2 — output

World of free manuals

D& H
Bzx79/c1u'_{
8

" 0308

3 — supply A (+19,3 V)

4 — input from speed selector

5 — output to speed selector

6 — input from pulse recording head

7 — input from pulse recording head
8 — e

Fig. 17




www.freeservicemanuals.info

7
WERKING VAN HET STUURGEDEELTE R 206207200201 204209 22426 210
H d d N441 4 k d d d |d d U20‘| C: 205 206 207 201 202 208 204 210 209
et stuurgedeelte van de an worden onderverdee e "'speed control unit” : Wisc: BUs §701 +203 0208 D206 5218 TS2TRET  0208.207 W v oms g2
in 3 gedeelten: De poelie van de toonasmotor M3 is voorzien van tandjes. A i R e S
— Regeling voor de spoelmotoren Door deze getande poelie en de impulskop K3 wordt een od] 07
— Regeling voor de toonasmotor wisselspanning opgewekt welke wordt toegevoerd aan de e Y o
— Automatische uitschakelen van het apparaat aan het basis van TS1. Deze spanning wordt versterkt (TS1) en e 0205 Em« 0F223 L20s
einde van de band of in de nulstand van de teller. omgezet in een blokspanning (TS2). Pt SK702 pp1q *LC201
I De amplitude van deze blokspanning kan men instellen teft FroAp A rignt
Zodra toets "PLAY” wordt ingedrukt worden de drukrol- met de weerstanden R24 voor 9,5 cm/sek. en R23 voor
magneet en de remmagneet bekrachtigd. Hierdoor worden 19 cm/sek. (zie mechanische instellingen). A ~ L
de drukrol tegen de toonas, de viltjes tegen de koppen De blokspanning wordt gedifferentieerd door C2 en RS. rew "%%i‘f R .
aangedrukt en komt de rem los. - Diodes D1 en D2 vormen samen met C3 een gelijkrichter SK601 e I .
Door de schakeling R203, 205 en C202 krijgt de rechter en spanningsverdubbelingsschakeling voor de impulsen die o =
spoelschotel bij het inschakelen een groot koppel. Dit is na differentiatie van de blokspanning overblijven. ai 3 Lo W . 6 & i
nodig om te voorkomen dat er lusvorming optreedt; de Als er geen impulsen zijn die de condensateur laden, wordt S k1 ot
tape wordt namelijk door de toonasmotor direkt op volle i

snelheid gebracht.
De linker spoelmotor (M1) krijgt via R202 spanning. Deze
motor zorgt voor tegenfriktie.

TS3 opengestuurd door de spanning A1 via R5 welke
negatief is t.0.v. de spanning welke op de emitter staat.
Transistors TS4 en TS701 worden als gevolg hiervan

23/1/2013

www.nostatatech.nl!

L204 3

5 PEED CONT RD L

i

LOka/v
A=19.3V

14822 21 301 E"I

eveneens geleidend en motor M3 zou op maximale snel-
heid willen gaan draaien.

Diodes D201 en D217 zorgen ervoor dat bij afvallen van de

2 - D202 v
elektromagneten geen spanningspieken ontstaan. Door deze Zodra echter de motor draait wordt in kop K3 een wissel- » 5 tape conTACT i
diodes vallen de elektromagneten vertraagd af. Om een BAX16

spanning opgewekt, die, na differentiatie, zorgt voor de
positieve impulsen welke C3 opladen, waardoor TS3
gedeeltelijk wordt dichtgestuurd. Hierdoor wordt het
motortoerental op een bepaalde konstante waarde

L201 @& 1-.. Connection via
multiway connector

juiste afvaltijd te verkrijgen is in serie met D217 de zener-
diode D216 geschakeld.
Als één van de toetsen "REW” of “F FORW"" wordt

RE202
BRAKES

& 2-.... Connection via
connection tags.

D208

ngﬁg;u:g; ngfrndtt de remmagneet bekrachtigd, waardoor gehouden. eﬁ'l«a ke L202 ) taow s1y
2 . 0201 YVew +5%
Wordt toets "REW" ingedrukt dan gaat de linker spoel- figas B3 bewhormt TS3. : “ﬂ‘% %mﬂ R205 T g '/: ;:;.
motor (M1) draaien. Via R201, D209, SK701, 703 en Ve o 2 iD en diede DS Disaiee de e iriale e e el
D212 wordt aan de rechter spoelmotor (M2) spanning iRt om. ) . i °Sp MINITURE ELECTROLYTIC
toegevoerd, waardoor deze linksom wil gaan draaien. Door De recorder stopt automatisch via het bandkontakt aan _120] - WLz m .
de band wordt deze rechtsom getrokken: de rechter het einde van de band. . - o
spoelmotor zorgt voor de nodigt tegenfriktie. In de stand spelen of snelspoelen krijgt de emitter van 20mc
Als de bandspanning te hoog wordt, wordt SK701 TS201 een positieve spanning, hierdoor is deze transistor Fig. 18
geopend, waardoor aan de rechter spoelmotor geen gesperd en de elektromagneet RE 1 afgevallen.
spanning wordt toegevoerd: de tegenfriktie wordt kleiner. |ndlzn de }s:ihaI:)eltzpe her:ig;:;l:;r:g:ketn(d:erpgﬁltzr: deel
i van de rechter bandspan
3,,\':;’;0%‘? gﬁﬂdjf ?2;‘,?3,-I:gg;',gzq::zgtnﬁ:f,;ovlog,%stlomn bandgeleider) kortsluit, wordt dq basis van TS201 LIJST VAN ELEKTRISCHE ONDERDELEN
toegevoerd: de tegenfriktie wordt groter. negatief waardoor deze gaat geleiden. .
Bij “F FORW" is de werking hetzelfde, de bandspanning Elektromagneet RE1 wordt bekrachtigd en ontgrendelt Sturing
wordt konstant gehouden met SK702. alle toetsen. U201 Speed control unit 4822 214 30167
De condensatoren C201, 205, 206 en 207 voorkomen het Hierdoor stopt het apparaat. SK701,702,703 Schakelaar 4822 278 90035
inbranden van de kontakten van de schakelaars. D214 zorgt ervoor dat er bij het afvallen van de elektro- RE1 Elektromagneet 4822 280 60369
De snelheidsregeling van de toonasmotor geschiedt m.b.v. magneet geen spanningspiek ontstaat. RE201,202 Elektromagneet 4822 280 70152
M1, 2 Spoelmotor 4822 361 20091
M3 Toonasmotor 4822 361 20096
K3 Impulskop 4822 249 20034
TS201 Transistor AC128 4822 130 40095
TS701 Transistor BD138 4822 130 40665
L201,202,203,
204,205,206 Spoel 4822 158 10224
D201,206,217 Diode BA217 4822 130 30703
D202,203,205,
208,209,210 Diode BAX16 4822 130 30273
D207,211,212,
213,214 Diode OF223 4822 130 30791
D215 Stabistor BZX75/C2V 14822 130 30789
D216 Zenerdiode
BZX39/C30 4822 130 30701
C202 Elco 680 u, 25 V 4822 124 20412
C203 Elco 220 u, 25V 4822 124 20398
C209 Elco 330 u, 10V 4822 124 20402
R23,24 Instelpotentiometer
2,2k 4822 100 10029
R201 Weerstand 220 2, 5W 4822 112 20089
R203 Weerstand 120 £2, 5W 4822 112 20083
R205 Weerstand 47 §2, 5 W 4822 112 20079
= Voet voor funktionele
unit 8-p 4822 267 50156

CS34854

World of free manuals



freeservicemanuals.info 23/1/20 lg Ww.nostatatech.nl

i 0
Hr = = [T‘ E PRINTS |
i 1 G E F
Voeding K2 Wiskop 4822 249 40064 ¢ 7
SKO Netschakelaar 4822 276 10483 LS1,101  Luidspreker 4822 240 40053 ol st I
SK5 Spanningskeuzeschakelaar 4822 272 10202 €9,302, 1
T1 Nettransformator 4822 146 20472 352 Elco 047u 63V 4822 124 20572 E?ggﬁg%j,a Choamg coeT Caem E e TR W h O keI
Z501 Smeltveiligheid 2 A 4822 253 30025 C11 Elco  470u 25V 4822 124 20406 T I %—{ I
LA1 Lamp 19 V — 50 mA 4822 134 40178 C12 Elco 220 25V 4822 124 20398 %1:‘1:15 e
TS2 Transistor BD135 4822 130 40645 C13,401,
D1,2 Zenerdiode BZX79/C16 4822 130 30438 451 Elco 47y 63V 4822 124 20346 Yow £ 5%
D501 Diode BY 164 4822 130 30414 C402,452 Elco 22u 25V 4822 124 20362 . 5 o Vaw +5%
D502,503 Diode OF223 4822 130 30791 C403,453 Elco 150u 25V 4822 124 20388 e g ? Y T sarerr mesistor
R2051  Veligheidsmeerstand C404454 Elco 6804 10V 4822124 20411 e R i
1'6 kQ' 1/8 W 4822 111 30441 C405 Elco 1011. 25V 4822 124 20355 § . \\3 § & LAMP 13V-S0mA
R501 Veﬂigheidsweerstand D1 ,2 Zenerdiode BZX79/C16 4822 130 30438 220v sV
10002, 1/2 W 4822 110 43081 D401,451 Diode OF128 4822 130 30663 )
R502 Veiligheidsweerstand R6,106  Instelpotentiometer 47 k{2 4822 100 10079 Fig. 23 pres
39082, 1/2W 4822 110 43096 R20,21 Veiligheidsweerstand
c11 Elco 470u 25V 4822 124 20406 1,6 k2, 1/8W 4822 111 30441 PRINT 1
Cc12 Elco 220u 25V 4822 124 20398 R23,24 Instelpotentiometer 2,2 k2 4822 100 10029
C502 Elco 4700p 25V 4822 124 70173 R27 Instelpotentiometer 22 k2 4822 100 10051
c503 Elco 150u 63V 4822 124 20389 R34 Veiligheidsweerstand 4,7 4822 111 30427
C504 Elco 150u 25V 4822 124 20388 R303,354, Schuifpotentiometer
C505 Elco 100 40V 4822 124 20384 305,355 47 k2 log. 4822 105 10021
C506 Elco 470u 25V 4822 124 20406 R307,357 Schuifpotentiometer
22 k§2 log. 4822 105 10022
Versterker R411,412,
) 461,462 Veiligheidsweerstand 2,2 2 4822 111 50347
A Rl 0221930185 Ra1s  Veiligheidsweerstand 33 k2 4822 110 60147
SK1 Schuifschakelaar Wasgridopms DldnL TG Wosiend 44 ¢ —undi
SK2 Schuifschakelaar 4802 377 pegn - 110l o e A0y 8322 150 44146
SK3 Schuifschakelaar 4822 277 30529 Ts2 Transistor BC135 4822 130 40645
SK4 Schuifechakslaar il TS401,451 Transistor BC158B 4822 130 40477
ME1 Indikator 4822 347 10086 ¥g:g§,zgi Transistor BC337 4822 130 40855
- pri 4 s A 453,454 Transistorpaar AD161/162 4822 130 40349
K1 Opneem/weergeefkop 4822 249 10057 L1,101  Spoel 4822 157 50717
PRINT 3
R307/357 R303

e=10.5V e=15V e=15V. }IIEV
b=62V b=V b=06V- b=06V

c=086V cm0BV =16 217

Fig. 24
re=10.5v e=15V
Fo=6.2V b=24V e=15V e=15V
Fe=06V c-lﬁvi b=05V fbnubv PRINT 1
Js2
i ¢ R27
5
" FEw S\
Y 1 \
2198 D X
CJ 3 cn |
PR Fig. 20 s N
INT 5 g t }9; 2 } T ) e
8 ; § Q& _,:Fr-u wio

S

PRINT 4 Vs

R6 R106.

RS

20298 26¢

Fig. 21 Fig. 22 Fig. 25

16558

CS34855
World of free manuals




www.freeservicemanuals.info 23/1/2013 www.nostatatech.nl

9
T 3 2 1 L5 6817 7 14 13 ne 301 302.107. 34 303 408 401 402 405 407 406 403 404 c
¢ 103102 101 104105 106 108 17 6 351 352 9 353 458 451 405 452 457 4S6 453 4S54 c
R 701 751 2.102.4.104. 51 305 6 308 33 8 7 10 1+15 39 17 27+3 128+130 301+304 307 401 402+406 413 L1k 407+410 416 411 412 R
R 105101 355 106 358 133108 10710  111+N5103109 11818 17 35 351+354 357 451415 452+456 463 464  L57+460 466 461462 R
Misc| BU1,23 Ut BUB K1 L K2ed K2ab TSI ME! TS101 TS401  Du01 15402 + TS404 LSt BU4 |MISC
Misc| BU10I U101 L101 u2 TS451 D451 TS452= TS454 LS2  BUIOL [MISC
PRINT & £
R3 SK2 SK1
B w— 24 26
F E D l FORW l.l PLAY '
*wC s«zl—-STDP
5K, 3 2 1 IlOOD s . - I
T - . - PRINT 3 R408|™
O 5 REC 13 G ERRA Uiy G l VOLUME L . -
o ki 4822 214 30165 26 26
205 1 skt | =puar ski|=rec
PLAY 30 2
14 1 9 L

MICRO L +STEREO

a

@mv,/>2k

DL01
OF 128 3

404
Qm—ﬁ
680n BUL

n
4
/AN LS
R2 RS J : 3 m '
{16k} 100k ; ' én
o o 241 2-2
- sml-—PLm-
6 C401 s
PRINT 3 a0
250
aal 47
lt::.ua
Ri28  CI07 v LS .
+—B22k 4k

0ip

BU3

PHONO anuals
12 R129 'S
100mv,/ 1M na '

'
R102
{a18k}l— by
R
751 21 )
SK3|~ -4 - nuﬁ\s I\
2-3 vALLs
y LL
22 4 v *C‘;CTV‘
2] pees
BU2 MEASURING POINTS S LUSCILLATOR 112 6 . WWW A
TAPE IN /0OUT 51 5l 51 Sl 4822 214 30166 ,
& s«al—STzE_gEo 5K3|"SEfEO SKJ|~STEREO skaf= 2] . c
2 E 1 [3 ®
v,/ 50k S ‘o 24 % s | s«if - Rec :
‘ RL57
R103 1 % a *Los R3S 10
785§ 3335225 s 0kHz 1
—B16k - o K2 K2 Sl '
F E D 1 SK2 = FORW
FORW PLAY
v 2 b 1S : l
__lz__L_ IlcO‘OD; SKZI"._-,STOP . +F 8 i Russ [ suss -] 2’5"33
5 5 =
REC / PLAY UNIT U101 i E Iu.a‘rp '
571 4822 214 30165 J .
_ % 25 A H
SKII--PLAY, sml..nsc
14 1 9 & ¥ 29 27 RLIS
BU101 A
D451
MICRO R - oF128 ¥
61213

02mv,/>2k

o i 'I 456

(1 i 680

§E1 $K3
o—0
SK'I"""‘“' 1311 20' 22
5 PLAY 23
STERED Rl
R
8 of*
7°9 15n
REC RIN7
.
1 LOKSY/ 'V
S1 r@—.
K1 g
T 19575 A= +193V 1 Yew 25% ‘
! REC
sk3| =srereo C=+28V 1 YW 5%
23 ] D= +21V -}~ SAFETY RESISTOR
K1 c E= +18V oL - — =
Lot MINIATURE ELECTROLYTIC CAPACITOR
F= +15V
1—:. s i %3 PLATE CERAMIC CAPACITOR " CONNECTION VIA MULTIWAY CONNECTOR s
e, (B TARAITOR, T —#2 CONNECTION VIA CONNECTION TAGS
nna **L  FLAT FOIL POLYESTER CAPACITOR

Fig. 26

CS34856
World of free manuals



www.nostatatech.nl

www.freeservicemanuals.info 23/1/2013
Loopwerk
1 Schroef M3x5 4822 502 10558 103 Toonaslager 4822 520 10328
2 Ring 4822 532 50043 104  Drukveer 4822 492 50152
3 Schroef M2,5x10 4822 502 10814 105 Aandrukrol 4822 528 70018
4 Zelftapschroef 2,9x6,5 4822 503 30084 106 Aandrukviltje 4822 403 50674
5 Schroef M2x5 4822 502 10679 108 Stangetje 4822 535 90888
6 Schroef M3x4 14822 502 11069 109 Drukveer 4822 492 50983
i Ring 4,2 x 8 x 0,5 4822 532 50725 110 Drukrolbeugel 4822 403 20095
8 Schroef M3x6 4822 502 11107 111 Bus 4822 532 30256
9 Moer M5 4822 505 10513 112 Ring 4822 529 50094
10 Klemring 2 4822 530 70114 113 Beugel 4822 403 50661
11 Klemring 3 4822 530 70115 114 Stang 4822 535 90889
12 Ring 3,2x5,5x0,2 4822 532 10332 115 Ring 4822 532 30253
13 Schroef M3x10 4822 502 10689
14 Ring 3,1x5,6x1 4822 530 80082 Kast en versterker
15 Gebogen ring 4,2x9x0,1 4822 530 80076 4 Zélftapschroef 2,9x6,5 4822 503 30084
16 Schroef M1,6x6 4822 502 11258 i Ring 4,2x8x0,5 4822 532 50725
17 Schroef M2x8 4822 502 10681 8 Schroef M3x6 4822502 11107
18 Moer M2,5 4822 505 10464 11 Klemring 3 4822530 70115
19 Moer M2 4822 505 10397 13 Schroef M3x10 4822 502 10689
20 Ring 3,2x5,5x0,45 4822 530 70123 14 Ring 3,1x5,6x1 4822 530 80082
21 Moer M2,5 4822 505 10471 27 Schroef M3x 15 4822 502 10691
22 Schroef M2,5x12 4822 502 11055 29 Zelftapschroef 2,9x9,5 4822 502 30103
23 Ring 4,2x7x0,9 4822 530 80163 36 Klemring 1,5 4822 530 70121
24 Schroef M4x50 4822 502 10696 38 Klemring 4 482253070116
25 Schroef M3x18 4822 502 10559 40 Schroef 2 9x12.3 4822 502 30091
26 Ring 3,2x9x1 4822 532 10582 41 Schroef Mdx8 4822502 10693
27 Schroef M3x 15 4822 502 10691 42 Ring 2,8x7x0,5 4822532 10215
28 Schroef M2x4 4822 502 11059 43 Schroef M2,6x5 4822502 11084
29 Zelftapschroef 2,9x9,5 4822 502 30103 44 Zelftapschroef 2,2x6,35 4822 502 30081
30 Schroef M3x20 4822 502 11004 45 Zelftapschroef 3,9x9,13 4822 502 30006
31 Schroef M3x6 4822 502 11064 46 Zelftapschroef 2,9x7,93 4822 502 30001
32 Ring 4822 310 40003 47 Klemring 2,5 482253070111
gi I\F:I_oer 2!«/!22 e 4822 505 10323 48 Schroef M2,5x6 4822502 10813
ing 2,2x5,5x0, 4822 532 10331
35 Moer M3 4822 5065 10325 I 3; Ei,r:t st 23‘2?3 22; 33‘2’23
36 Klemring 1,5 4822 530 70121 123 Klep 4822 443 60394
37 Gebogen ring 3,2x8x0,1 4822 530 80075 124 Luidspreker LS1, 2 4822 240 40053
38 Klemring 4 4822530 70116 125 Sam. zijpaneel links + rechts 4822 443 40084
39 Ring 4,2x7x0,3 4822 532 10333 196 Sam.vost
51 Schroef 4822502 11218 127 Sam. handvat 3§§§ 133 :3333
52 Vergrendeltop 4822 532 20578 128 Strip 4822 460 20113
53 Drukveer 4822 492 51002 129 Schakelaar SKO 4822 276 10483
54 Aandrijfsnaar 4822 358 30127 130 Sam. knop 4822 410 21139
55 Trekveer 4822 492 31019 131 Sam. teller
56 Bandspanningsaftaster 4822 403 50657 132 Veer :ggg 233 g?g?;
57 Trekveer 4822 492 31018 133 Sam. afdekplaat 4822 443 30225
58 Schakelaar (SK701,702,703) 4822 278 90035 134 Schroef 4822 505 10368
59 Rembeugel, links 4822 403 10123 135 Sam. stekerbussenplaat 4822 267 70077
60 Trekveer 4822 492 31084 136 Veer 4822 492 50992
61 Trekveer 4822 492 31016 137 Kogel 4822 520 40011
62 Poelie 4822 528 80521 138 Sam. knop 4822 410 21221
63 Spoelmotor (M1,2) 4822 361 20091 139 Sam. versterkerpaneel 4822 464 50029
64 Aansluitbus (17-polig) 4822 267 50187 140 Veer 4822 492 31045
65 Aansluitsteker (17-polig) 4822 265 40116 141 Veer
i Srn 4822 492 31044
4822 528 80478 142 Beugel 4822 403 50713
67 Aandrijfsnaar 4822 358 30186 143 Beugel 4822 403 30201
68 Taatslager 4822 502 10765 144 Veer 4822 492 61813
69 Spoelschotel (sam.) 4822 528 10265 145 Sam. beugel 4822 403 50675
70 Wiskop (K2) 4822 249 40064 146 Beugel 4822 403 30224
71 Beugel
uge 4822 403 50663 147 Veer 4822 492 40522
72 Aandrukviltje (sam.) 4822 403 50673 148 Beugel 4822 411 50267
73 Rembeugel, rechts 4822 403 10124 149 Beugel 4822 411 50266
74 Stootblokje 4822 466 60611 150  Sam. sluiting 4822 417 60094
75 Elektromagneet (RE201,202) 4822 280 70152 151 Beugel 4822 417
76 Vliegwiel 4822 528 60075 152 Plaatje 4822 417 gg:gg
77 Aandrijfsnaar 4822 358 30135 153 Sam. deksel 4822 443 20075
78 Poelie 4822 522 31158 154 Indikator ME1 4822 347 10086
79 Tule 4822 528 80545 155 Indikatiestrip Vol. L/Tone 4822 454 20242
80 Impulskop (K3) 4822 249 20034 156 Relais RE1
81 Beugel 4822 290 80249 157 Beugel 2233 ZS; 28232
] , 82 Beugel 4822 403 50662 158 Beugel 4822 278 70025
Free service manuals 83 Toonasmotor 4822 361 20096 159 Beugel 4822 403 20037
ookl sEREITS 84 Taatslager 4822 520 30281 160 Veer 4822 492 40282
85 Moer M2 4822 505 10446 161 Plaatje 4822 278 70024
- 86 Bus 4822532 20103 162  Wig 4822 466 90771
Digitized by 87 Bus 4822 532 10528 163 Kopafdekplaat 4822 413 60393
88 Moer 4822 505 10199 164 BusBU1 4822 267 40133
_ _ - 89 Drukveer 4822 492 50314 165 Bus BU101 4822 267 40133
www treeservicemanuals.info 90 Beugel 4822 403 50705 166 Bladveer 4822 492 61791
91 Drukveer 4822 492 50312 167 Sam. schuifknop 4822 411 60199
92 Tekveer 4822 492 31083 199 Schiliiec 4822 417 10516
94 Trekveer 4822 492 30915 169 Plaatje 4822 492 40502
95 Soldeerlip 4822 290 30059 170 Plaatje 4822 403 50685
96 Drukveer 4822 492 50923 171 Sam. scharnier 4822 417 10295
97 Trekveer 4822 492 31017 172 Indikatie Vol. R/Rec. 4822 454 20243
98 Moer 4822 505 10522 173 Drukveer 4822 492 50991
99 Bus 4822 528 90223 174 Sam. knop "Play” 4822 410 40028
ey 100 Beugel 4822 403 10125 175 Sam. knop “Pauze" 4822 410 40029
101 Opneem/weergeefkop (K1) 4822 249 10072 176~ Sam. knop "REC” 4822 410 40031
102 Ring 4822 532 50904 177 Sam. knop “STOP” 4822 410 40025
178 Sam. knop “F FORW” 4822 410 40027

e 179 Sam. knop “"REW" 4822 410 40026

World of free manuals



www.freeservicemanuals.info

23/1/2013

Fig. 28

World of free manuals

Gratis schoin

Digitized

www.freeservicemanuiils.

Free service m:n

www.nostatatech.nl |

1

CS34858




www.nostatatech.nl

A www.freeservicemanuals.info 23/1/2013
12
R: 210 701 751
[ 701
MISC: SK703.SK702.K2.M1T1.SK0.SK5, KI.RE201.RE202.0213. TS454.T5453T5403.15404.M3.K3.5K701.TC BU104 BUL TS701.BUS BUB M2.BU2.BU3 LS1L.RE1. ME LAY LS2

v—(l
Cc
§ V Snt
b, Q
¢ - ﬁ
|
K2 |
1

K702

L2
%)

LEFT

MWN—=O0ONOY W N

CAPSTAN
RE201

G it ) tedes) (U5 9 (S1e) -le) (Sd2) (3 3 b 3 (RT9) G334 (S 3 (X Te) (STa) (E3

o>

BRAKES
RE202

(e}

D213

A AYAYB CYCYAYA
BAIBA20AISAINAIZAIIAILAIZALS

§
P

J

O—E) R

PRINTS

(42 e by E1a) f=da) () (1) 2 (15 ) -t 1) =

World of free manuals




www.freeservicemanuals.info

PHILIPS

23/1/2013

servicegegevens

BESTELNUMMERS

Sturing

U201 Speed control eenheid
SK701,702,703 Schakelaar

RE1 Elektromagneet
REZ201,202 Elektromagneet
M1,2 Spoelmotor

M3 Toonasmotor
K3 Impulskop
L.201,202,203, 204, 205, 206

C202

C203

C209

R23,24

R201

R203

R205

Voet voor funktionele unit 8-p

Voeding
SK O Netschakelaar

SK5 Spanningskeuzeschakelaar

T1 Nettransformator
7501 Smeltveiligheid 2 A
LA1 Lamp 19 V-50 mA

R20,21
R501
R502

Cl11
Clz2
C502
C503
C504
C505

2200A

4822
4822
4822
4822

214
278
280
280

30167
30035
60369
70152

4822 361 20091
4822 361 20096

4822

4822
4822
4822
4822
4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822
4822

249

158
124
124
124
100
112

112
112

267

276
272
146
253
134

L1

110
110

124
124
124
124
124
124

20034

10224
20412
20398
20402
10029
20089

20083
20079

50156

10483
10202
20472
30025

40178
30441

43081
43096

20398
70173
20389
20388
20384
20406

PHILIPS NEDERLAND n.v.- EINDHOVEN

www.nostatatech.nl

PHILIPS

N 4414

Free service manuals

Gratis schema'’s

Digitized by

www.freeservicemanuals.info

Versterker

U1, 101 Rec, play eenheid
u2 Oscillator eenheid
SK1 Schuifschakelaar
SK2 Schuifschakelaar
SK3 Schuifschakelaar

SK4 Schuifschakelaar
ME1 Indikator

LAl Lamp 19 V-50 mA
RE1 Relais

K1 Opneem/weergeefkop

K2 Wiskop
LS1,101 Luidspreker

€9, 302,352
c11

c12
C13,401, 451
C402, 452
C403,453
C404, 454
C405

R6, 106
R20,21

R23,24
R27

R34

R303, 354, 305, 355
R307, 357

R411, 412,461,462
R415

R701, 751

4822 214 30165
4822 214 30166
4822 277 30528
4822 277 30532
4822 277 30529

4822 277 30531
4822 347 10086
4822 134 40178
4822 281 50028
4822 249 10057

4822 249 40064
4822 240 40053

4822 124 20572
4822 124 20406
4822 124 20398
4822 124 20346
4822 124 20362
4822 124 20388

4822 124 20411
4822 124 20355

4822 100 10079
4822 111 30441

4822 100 10029
4822 100 10051
4822 111 30427
4822 105 10021
4822 105 10022

4822 111 50347

4822 110 60147
4822 110 61192

Voor het vervangen van onderdelen, het gebruik van
de juiste smeermiddelen en de instelvoorschriften
wordt verwezen naar de volledige servicedocumentatie.

World of free manuals

CS35785



www.freeservicemanuals.info

Loopwerk

3 Schroel

2 Ring

3 Schroef M2, 5x10

4 Zelftapschroef 2, 9x6,5
5 Schroef M2x5

6 Schroef M3x4

7 Ring 4, 2x8x0, 5

8 Schroef M3x6

] Moer

10 Klemring 2

11 Klemring 3

12 Ring 3, 2x5, 5x0, 2

13 Schroef M3x10

14 Ring 3, 1x5, 6x1

15 Gebogen ring 4, 2x9x0, 1
16 Schroef M1, 6x6

17 Schroef M2x8

18 Moer M2, 5

19 Moer M2

20 Ring 3, 2x5, 5x0,45

21 Moer M2, 5

22 Schroef M2, 5x12

23 Ring 4,2x7x0,9

24 Schroef M4x50

25 Schroef M3x18

26 Ring 3, 2x9x1

27 Schroef M3x15

28 Schroef M2x4

29 Zelftapschroef 2, 9x9, 5
30 Schroef M3x20

31 Schroef M3x6

32 Ring

33 Moer M2

34 Ring 2, 5x5, 5x0, 5

35 Moer M3

36 Klemring 1,5

37 Gebogen ring 3, 2x8x0, 1
38 Klemring 4

39 Ring 4, 2x7x0, 3

51 Schroef

52 Vergrendeltop

53 Drukveer

54 Aandrijfsnaar

55 Trekveer

56 Bandspanningsaftaster
57 Trekveer

58 Schakelaar (SK701, 702, 703)
59  Rembeugel, links

60 Trekveer

61 Trekveer

62 Poelie

63 Spoelmotor (M1, 2)

64 Aansluitbus (17-polig)
65 Aansluitsteker (17-polig)
66 Poelie

67 Aandrijfsnaar

68 Taatslager

69 Spoelschotel samenstelling
70 Wiskop (K2)

71 Beugel

72 Aandrukviltje samenstelling
72 Rembeugel, rechts

74 Stootblokje

75 Elektromagneet (RE201, 202)
76 Vliegwiel

77 Aandrijfsnaar

78 Poelie

79 Tule

80 Impulskop (K3)

81 Beugel

82 Beugel

83 Toonasmotor

84 Taatslager

85 Moer M2

86 Bus

87 Bus

88 Moer

89 Drukveer

90 Beugel

91 Drukveer

92 Tekveer

94 Trekveer

95 Soldeerlip

96 Drukveer

97 Trekveer

98 Moer

99 Bus

100 Beugel

101 Opname/weergavekop (K1)
102 Ring

23/1/2013

4822 502 10558
4822 532 50043
4822 502 10814
4822 503 30084
4822 502 10679

4822 502 11069
4822 532 50725
4822 502 11107
4822 505 10513
4822 530 70114

4822 530 70115
4822 532 10332
4822 502 10689
4822 530 80082
4822 530 80076

4822 502 11258
4822 502 10681
4822 505 10464
4822 505 10397
4822 530 70123

4822 505 10471
4822 502 11055
4822 530 80163
4822 502 10696
4822 502 10559

4822 532 10582
4822 502 10691
4822 502 11059
4822 502 30103
4822 502 11004

4822 502 11064
4822 310 40003
4822 505 10323
4822 532 10331
4822 505 10325

4822 530 70121
4822 530 80075
4822 530 70116
4822 532 10333
4822 502 11218

4822 532 20578
4822 492 51002
4822 358 30127
4822 492 31019
4822 403 50657

4822 492 31018
4822 278 90035
4822 403 10123
4822 492 31084
4822 492 31016

4822 528 80521
4822 361 20091
4822 267 50187
4822 265 40116
4822 528 80478

4822 358 30186
4822 502 10765
4822 528 10265
4822 249 40064
4822 403 50663

4822 403 50673
4822 403 10124
4822 466 60611
4822 280 70152
4822 528 60075

4822 358 30135
4822 522 31158
4822 528 80545
4822 249 20034
4822 290 80249

4822 403 50662
4822 361 20096
4822 520 30281
4822 505 10446
4822 532 20103

4822 532 10528
4822 505 10199
4822 492 50314
4822 403 50705
4822 492 50312

4822 492 31083
4822 492 30915
4822 290 30059
4822 492 50923
4822 492 31017

4822 505 10522
4822 528 90223
4822 403 10125
4822 249 10072
4822 532 50904

103
104
105
106
108

109
110
111
112
113

114
115

4
7
8
11
13

14
27
29
36
38

40
41
42
43
44

45
46
47
48
121

122
123
124
125
126

127
128
129
130
131

132
133
134
135
136

137
138
139
140
141

142
143
144
145
146

147
148
149
150
151

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
166

167
168
169
170
171

172
173
174
175
176

177
178
179

Toonaslager
Drukveer
Aandrukrol
Aandrukviltje
Stangetje

Drukveer
Drukrolbeugel
Bus

Ring

Beugel

Stang

Ring

Kast en versterker

Zelftapschroef 2, 9x6, 5
Ring 4,2x8x0,5
Schroef M3x6
Klemring 3

Schroef M3x10

Ring 3, 1x5, 6x1

Schroef M3x15
Zelitapschroef 2, 9x9, 5
Klemring 1, 5
Klemring 4

Schroef 2,9x12,3
Schroef M4x8

Ring 2, 8x7,0,5

Schroef M2, 6x5
Zelftapschroef 2, 2x6, 35

Zelftapschroef 3, 9x9, 13
Zelftapschroef 2, 9x7, 93
Klemring 2, 5

Schroef M2, 5x6

Kast samenstelling

Voet

Klep

Luidspreker LS1, 2

Samenstelling zijpaneel links + rechts
Samenstelling voet

Samenstelling handvat
Strip

Schakelaar SKO
Samenstelling knop
Samenstelling teller

Veer

Samenstelling afdekplaat
Schroef

Samenstelling stekerbussenplaat
Veer

Kogel

Samenstelling knop
Samenstelling versterkerpaneel
Veer

Veer

Beugel

Beugel

Veer

Samenstelling beugel
Beugel

Veer

Beugel

Beugel

Samenstelling sluiting
Beugel

Plaatje

Samenstelling deksel
Indikator ME1
Indikatiestrip Vol. L/Tone
Relais RE1

Beugel

Beugel

Beugel

Veer

Plaatje

Wig
Kopafdekplaat
Bus BU1

Bus BU101
Bladveer

Samenstelling schuifknop
Scharnier

Plaatje

Plaatje

Samenstelling scharnier

Indikatie Vol. R/Rec.
Drukveer

Samenstelling knop ""Play"
Samenstelling knop ""Pauze'
Samenstelling knop "REC"

Samenstelling knop "STOP"
Samenstelling knop "F FORW"
Samenstelling knop "REW"

World of free manuals

www.nostatatech.nl

4822 520 10328
4822 492 50152
4822 528 70018
4822 403 50674
4822 535 90888

4822 492 50983
4822 403 20095
4822 532 30256
4822 529 50094
4822 403 50661

4822 535 90889
4822 532 30253

4822 503 30084
4822 532 50725
4822 502 11107
4822 530 70115
4822 502 10689

4822 530 80082
4822 502 10691
4822 502 30103
4822 530 70121
4822 530 70116

4822 502 30091
4822 502 10693
4822 532 10215
4822 502 11084
4822 502 30081

4822 502 30006
4822 502 30001
4822 530 70111
4822 502 10813
4822 691 20055

4822 462 40282
4822 443 60394
4822 240 40053
4822 443 40084
4822 462 40294

4822 498 40326
4822 460 20113
4822 276 10483
4822 410 21139
4822 349 50064

4822 492 31017
4822 443 30225
4822 505 10368
4822 267 70077
4822 492 50992

4822 520 40011
4822 410 21221
4822 464 50029
4822 492 31045
4822 492 31044

4822 403 50713
4822 403 30201
4822 492 61813
4822 403 50675
4822 403 30224

4822 492 40522
4822 411 50267
4822 411 50266
4822 417 60094
4822 417 60106

4822 417 60107
4822 443 20075
4822 347 10086
4822 454 20242
4822 281 50028

4822 403 50716
4822 278 70025
4822 403 20037
4822 492 40282
4822 278 70024

4822 466 90771
4822 413 60393
4822 267 40133
4822 267 40133
4822 492 61791

4822 411 60199
4822 417 10516
4822 492 40502
4822 403 50685
4822 417 10295

4822 454 20243
4822 492 50991
4822 410 40028
4822 410 40029
4822 410 40031

4822 410 40025
4822 410 40027
4822 410 40026

-




www.freeservicemanuals.info 23/1/2013

www.nostatatech.nl
206 207 208 201 204 208 224126 210 ¢ 3 2 i L5 6817 7 14 13 [ 301 302.107. 34 303 408 401 402 405 407 406 403 404 c
R: 202 203 205 C 103102 101 104105 106 108 117 6 351 352 9 353 458 451 405 452 457 456 453 5L [3
C: 205 206 207 203 201 202 208 204 210 208 R 701 751 2.102. 4 104. 51 305 6 308 33 8 710 1+15 39 17 2731 128+130 301+304 307 401 4024406 413 A3 407+610 416 411 412 R
: 5307 +203 D305 D208 D216 75201 REV p—— M2 w01 oais o H28) R 105101 355 106 358 133108 10710 111=n5103109 118 18 17 35 3512354 357 L51415 452-456 463 464 L5740 466 461462 R
MISC:  BUS RE201.202 D217 D209+21 & K3 M1L203+206 misc| BU123 ut BUG K1 K] K2cd K2ab  TS) ME1 TS101 TS401  DLot TSL02 + TSLO04 LSt Bus [MISC
A Misc| BU10 uiol 101 U2 TS451 D451 TS452= TS4S4 LSz BUI04 |MISC
--1::207 . '
F FORW. 0,lu D212
SKB02Z v-fg:r 1 1
D205 0F 223 L205 . n‘3k 8 SKZ‘ 2% SI(L_.‘,5
BAX16 ) E E D l FORW LI PLAY '
eslc208 00 ool i scalsosn
01 SK1 3 2 1 100p
I.TZ - . - 6
'
" U708 &3 REC 1 REC / PLAY UNIT w1
ee| C206 o 205K, 4822 214 30165 = 2]
REW, T 0w D21 o4 R1 5m|-mv 5K||-REC
. bl

SK601

= |

s

2 h fLaY ¢ 30 2
F5 aF223 BU1 i " 9 4

{ Dili:! L203 MICRO L+STEREOQ

Ll
BAX16 A D213 a 7
¥ OF 223 °L ‘é.?‘l:f left 4 A A @2my,/>2k : 6.1213
; My
- -4 i ¥ R210
L204 . 5wl 5 T? -
cmle [ g I lyi ) 53

680
'yl 3
2201 SPEED CONTROL D215 1 L
font U201  [ahyrscart 2 3% skif~as sml——ug '
=T
; 4822 214 30167 15701 - 10 12|
80138 | |
D202 c3dee c2J%
1S 0216 TAPE CONTACT 2n 220
BAX16 BZX79C30
R7 H
D217 5n - RI128 G107 !
RE202 8A217 022k}t
BRAKES 25 01
sk1j~rec R cé
baze 02 al o s als
aax16 R202 D206 PHONO ] g
D201 [ 820 c8 s RI29 i
AEIDT 8a217 BAZ17 100mv,/ 1M 560p $
SK1 '
ICAPSTAN R205 R102 2052
218K 2 rec 2|
sia|-stere0 ska|-puay
® 1-L 2‘1
21
% 1-4 Py
2031C swal= 374 inio.
22
SKO ol '_I
o5 : MEASURING POINTS : S::;%:.T?;s? !
sl o 6] 5 '
A R18 sk3|~STERED sxai-.STEREO SKJI«—STEREO sml- -k,
] I 23 I 1~ J b7 2-3 32
Imu W/Sek 1=7 | 2 Ls SK1'—-3:QEC ,
MAINS . a L] .
D503 D502
20V~ ® D561 o > 13 5‘&2 o g155’I R3S E ! | 1o0khz 1
Y BY16L ijn oF223| F E D PLAT 0 SK2|—-FORw
€502. ‘,550‘-5% €503, Dcsncs s c11 c2 |Dzzx7mmﬁ 2 b 1-5 3
4700, 150, 150 100 B ol
- o auTe BoS e 2 1 skz|=stop % I 8 2 % C4s3
50 s - is » I vl co T 150m
p ——— -
= A REC,/PLAY UNIT utot Icmp i
P 4822 214 30165 4 4
5 x ES) 25 A H
LOKR/V %
) o o o o £ 'aw t5u BU101 A e
< 8 1 o 5N S5 01, 5 f T A=+193y L} saFeTY RESISTOR MICRO R - ol caos
2 & 2 “ 2 L < B=+335V 3_%3 MINIATURE ELECTROLYTIC CAPACITOR 5.12.13 ] Imﬂ
ok 2 ot 2, - 25 & 24 ;::;‘B‘: ] FLAT FOIL POLYESTER CAPACITOR 250V 02mv,/>2k . %
= 5 L
3 §/ 38 3 & \’ g E=+18 V <X Lamp 19v-50mA + (% ceﬂ
1oV 127V 220V 245V F=+15 v 2197 ¢C 680u
G=+16 V &
3
PRINT 1 ’
e, o A B R - ' 2-3
. 1
I
Rres) Bu | C451 R&S1 Ls2
_____ I
35 Be 109 2eTieiBe 18920028 | ) - ,_'7,, 8
i {sx3 0 o aa
e 5= » 1el3si5e 170130 200 | 5 2 & 10 C 458
__________ o 5 nS
RI7
e '
K
F ; L
g 3 + 8 =-RECIPLAY UNIT
m-ﬁ"‘»;v‘ T ? 'I' g‘ 1 : 0 Rzmﬂm UNIT ;l‘ﬂu\oi LAY UNI . oK/
B b HEL L e 8 L=
SRR 2 s | @O
i ok $ R i e iy
153 4 1 Ll W T A= +193V .
s — L el th [0 o 21
Bl (0l e skaj=stereo  ski|=puay C=+28v
b e, 8 g
e mo e R e s M (N RN ke 2L, o 23 D= +21V
— PRINT 4 | g3 1y i3
’ s % i Py vl E= +18V - - -
! 1522 ey rl
K2 i 12525 NEEL R ,';\L F= +15V BE
1#2 728,
TR N L A e G= +6V
51 , 12930 ) 2 5
13 el l el e 1) (*] (=)
1S 8%y, 3k i 14 R2 yRag
L% RS s o L
) Tr;__'_,iur“:L__'J ):‘ 541
. i e Jr- -t
i pi 7 \ i e i} PR s o e 8
2] 7ok e e L e BRI e Tn
r g .
Bir Esmz (s Ru0S “Ru g {ﬁm‘»—«.':. e /.\i}iqgl;:tF?' s j._\' / S sk
ST s 5L o - RO U oS +7 =
P Il ) TSLSt R i
/guse N u P i
! . e &l bet
I R"IE 2
e g CS35786
+e=105V
b=62V
IE=O &V

217C

World of free manuals




www.freeservicemanuals.info 23/1/2013 www.nostatatech.nl

N 4414

|
1
|
|
|
i
I
|

Y
|y
57 —wmmﬁ“ :

Tl
i~

8
sxma@SB
83
|
8L———

1%
CS35787 46D

World of free manuals




www.freeservicemanuals.info 23/1/2013 www.nostatatech.nl

Servicemededeling

PHILIPS NEDERLAND B, - EINDHOVEN
TECHMSCHE SERVICE

e 258PH me N&4414 wum  februari 1980

RECORDER

De indicaties van de aansluitpunten van de nettransformator zijn niet juist aan-

gegeven in de tekening.

Onderstaand treft u de juiste gegevens en le O >"énk mende sspanningen aan.

’Q (Gratis schema’s
o ST L

Digitized by

www.treeservicemanuals.info

N
[k
10V 1 7
14V 10V s 8
2—
AY,
2_
iR
Lo y—
110V Ié a7 P
6 10

19215A12 19216A12

AT9-139

72 PHILIPS

World of free manuals



	p-001
	p-002
	p-003
	p-004
	p-005
	p-006
	p-007
	p-008
	p-009
	p-010
	p-011
	p-012
	p-013
	p-014
	p-015
	p-016
	p-017



